## ИНФОРМАЦИЯ

Исполнительного комитета по **п.11** проекта Повестки 56-го заочного заседания Электроэнергетического Совета СНГ

О проекте Плана совместных действий Электроэнергетического Совета СНГ и Межгосударственного экологического совета государств-участников СНГ на период до 2023 года

Проект Плана совместных действий Электроэнергетического Совета СНГ и Межгосударственного экологического совета государств-участников СНГ на период до 2023 года подготовлен в целях реализации Соглашения о сотрудничестве между Электроэнергетическим Советом Содружества Независимых Государств и Межгосударственным экологическим советом государств-участников СНГ от 22 декабря 2015 года (прилагается в электронном виде) и в связи истечением срока действия предыдущего Плана совместных действий на период до 2018 года, утвержденного Решением 50-го заседания ЭЭС СНГ от 21 октября 2016 года.

Проект Плана был рассмотрен на 3-м заседании Рабочей группы по экологии энергоэффективности и ВИЭ, состоявшемся в городе Москве 15 мая 2020 года в формате видеоконференции. Участниками заседания Рабочей группы принято решение одобрить проект Плана и, по согласованию с секретариатом Межгосударственного экологического совета государствучастников СНГ, внести на рассмотрение Электроэнергетического Совета СНГ (Протокол 3-го заседания Рабочей группы прилагается).

Проект Плана совместных действий Электроэнергетического Совета СНГ и Межгосударственного экологического совета государств-участников СНГ на период до 2023 года был согласован с членами МЭС СНГ в рабочем порядке (письмо Исполнительного комитета СНГ исх. № 7-4/641 от 18 мая 2020 года прилагается).

Проекты Решения по данному вопросу и Плана совместных действий прилагаются.

\_\_\_\_\_